
r
I

Załącznik N r . / $ ..........

Do protokołu Nr XVI11/2008 

Z sesji Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 30.06.2008 r.

U C H W A Ł A  N r  X V II I /1 83/08 

R a d y  G m in y  L ic h n o w y  

z  d n ia  30  c z e rw c a  2008  r.

z m ie n ia ją c a  u c h w a łę  w  s p ra w ie  u d z ie la n ia  d o ta c ji  ce lo w ej n a  p r a c e  k o n s e rw a to rs k ie ,  

r e s ta u r a to r s k ie  i ro b o ty  b u d o w la n e  p rz y  z a b y tk u  w p is a n y m  do  r e je s t r u  z a b y tk ó w .

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r, o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959) Rada Gminy Lichnowy 

uchwala, co następuje:

§1

W Uchwale Nr YIII/68/07 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31 lipca 2007r. w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków wprowadza się następujące zmiany :

1. § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie :

„ Prace, na których przeprowadzenie udzielono dotacji, mogą być ponownie dofinansowane, 

po upływie 10 lat od roku udzielenia dotacji.”

2. § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie :

„ Jeżeli przeprowadzenie prac, o których mowa w ust. 2, wymaga wyłonienia ich wykonawcy 

na podstawie przepisów Prawo zamówień publicznych, wnioskodawca po wyłonieniu 

wykonawcy tych prac jest zobowiązany przekazać organowi udzielającemu dotację kopię 

najkorzystniejszej oferty w rozumieniu przepisów Prawo zamówień publicznych wybranej w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.”



I
/

Uzasadnienie

Dążąc do poprawy stanu zabytków na terenie gminy Lichnowy Rada Gminy 

Lichnowy Uchwałą Nr YIII/68/07 z dnia 31 lipca 2007 r. przyjęła zasady udzielenia dotacji 

celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków. Dokument ten powstał w celu ochrony zabytków i 

zapobieganiu ich niszczeniu z biegiem lat.

Przez okres obowiązywania ww. uchwały udzielono na jej podstawie jedną dotację dla 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Urszuli w Lichnowach. Dzięki przeprowadzeniu 

postępowania przeanalizowano w praktyce tryb przyznawania i rozliczania dotacji, co 

pozwoliło na wykrycie niedoskonałości.

Jedną z kluczowych zmian jest sprecyzowanie możliwości ponownego 

dofinansowania prac dotyczących zabytku, a nie obiektu czy elementu który podlegał dotacji. 

Pozwala to na udzielenie dotacji w ciągu 10 lat na ten sam zabytek (nieruchomość), lecz na 

inny jego element. Uściślono zobowiązania beneficjenta do nie zbywania zabytku w ciągu 3 

lat od daty rozliczenia dotacji oraz utrzymania finansowego wkładu własnego 

zadeklarowanego we wniosku. Ponadto wykreślono zapis o sporządzeniu przez Wójta Gminy 

opinii dotyczącej zasadności udzielania dotacji, gdyż pozwolenie wojewódzkiego 

konserwatora zabytków jest wystarczającą opinią do przyznania dofinansowania. 

Uszczegółowiono zapis dotyczący ogłoszenia do publicznej wiadomości informacji o 

udzielonych dotacjach, do zapisu o wywieszeniu informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Lichnowach.

Przedstawione zmiany niniejszej uchwały pozwalają na wyeliminowanie 

występujących niejasności i kwestii budzących trudności interpretacyjne, co daje większą 

przejrzystość stosowanych zasad.

W związku z powyższym wnioskuję o przyjęcie niniejszej uchwały.


